
1 

 

Smlouva o poskytnutí finančního daru 
č. j. MUCT/24457/2019/RMI/ALG/SML/70 

uzavřená v souladu s § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

I. 

Smluvní strany 

 

město Česká Třebová 

se sídlem Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

zastoupené Mgr. Magdalénou Peterkovou, starostkou 

IČ: 002 78 653 

jako dárce 

 

a 

 

Stavební bytové družstvo Česká Třebová 

se sídlem Lidická 240, 560 02 Česká Třebová 

zapsané v rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, sp.zn. DrXXVI 41, den zápisu 

28.08.1959 

zastoupené Ing. Jaromírem Urbanem, předsedou představenstva a Zdeňkou Moučkovou, 

místopředsedou představenstva 

IČ: 000 46 213 

č. účtu:  

jako obdarovaný 

 

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru obdarovanému, který je určen 

k minimalizaci škod způsobených požárem nemovitosti – bytového domu Česká Třebová, 

Lhotka, čp. 177 a čp. 178, a k financování dalších činností zajišťovaných obdarovaným ve 

prospěch vlastníků a uživatelů předmětné nemovitosti.   

 

III. 

Výše poskytovaného daru 

Finanční dar na realizaci předmětu specifikovaném v čl. II. smlouvy se poskytuje ve výši 

1.000.000 Kč (slovy jeden-milion-korun-českých) a dárce ho uhradí na účet příjemce do 15 dnů 

po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  

 

IV. 

Povinnosti obdarovaného 

Obdarovaný se zavazuje: 

a) použít finanční dar co nejhospodárněji a výhradně v souladu s předmětem této smlouvy 

specifikovaném v čl. II., 

b) oznámit neprodleně dárci změnu všech identifikačních údajů uvedených v této smlouvě. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Obdarovaný prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této smlouvy 

řádně a podrobně seznámen s podmínkami čerpání finančního daru dle této smlouvy, bere 



2 

 

na vědomí všechny stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas 

a zavazuje se k jejich plnění, stejně jako k plnění závazků vyplývajících mu z této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že dárce bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 

k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.  

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství, 

ani informace, které by nemohly být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od 

jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku. 

6. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě 

dohody obou smluvních stran.  

7. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají platnost originálu a každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 

jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na 

důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Česká Třebová 

č. 125/2019  ze dne 16. 9. 2019. 

 

V České Třebové dne 19. 9. 2019               

 

 

 

 

………………………………. 

   Mgr. Magdaléna Peterková 

 starostka města 

 

 

 

V České Třebové dne 10. 9. 2019             V České Třebové dne 10. 9. 2019                                        

 

 

 

 

………………………………..                                           ……………………………… 

   Ing. Jaromír Urban  Zdeňka Moučková 

předseda představenstva              místopředseda představenstva 

 


